平成 24 年２月 28 日

各      位

会 社 名 王 子 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  篠田 和久

（コード番号 3861 東証・大証）

問合せ先 総務部長       水津 健二

（TEL．03－3563－1111）

社長人事および代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り社長人事および代表取締役の異動を決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

 平成２４年４月１日以降の役員新体制決定によるもの。

２．異動の内容

                    （新役職）       （現役職）

鈴木 正一郎（すずき しょういちろう） 取締役（顧問）    代表取締役会長

 篠田 和久 （しのだ かずひさ）    代表取締役会長    代表取締役社長

                                 社長執行役員

 進藤 清貴 （しんどう きよたか）   代表取締役社長     取締役常務執行役員

                     社長執行役員

 矢嶋 進  （やじま すすむ）      代表取締役副社長    取締役常務執行役員

                      副社長執行役員

３．就任予定日

平成２４年４月１日

なお、現代表取締役会長 鈴木正一郎は、本年６月下旬開催予定の定時株主総会終結時をもって、

取締役を退任し顧問に就任予定であります。

４．新代表取締役の略歴

 新 役 職 名     代表取締役社長 社長執行役員
 氏     名     進 藤 清 貴（しんどう きよたか）
 生 年 月 日     昭和２７年３月２７日（５９歳）
 出  身  地     北 海 道
 最 終 学 歴     昭和５０年 ３月 北海道大学工学部機械工学科卒業
 職     歴     昭和５０年 ４月 王子製紙株式会社入社
             平成１９年 ４月 同社執行役員 統括技術本部長
                      兼王子エンジニアリング株式会社社長
             平成１９年 ７月 同社執行役員 統括技術本部長兼環境部長
                      兼王子エンジニアリング株式会社社長
             平成２１年 ４月 同社執行役員 統括技術本部長
                      兼王子エンジニアリング株式会社社長
             平成２１年 ６月 同社取締役常務執行役員 統括技術本部長
                      兼王子エンジニアリング株式会社社長
             平成２４年 ４月 代表取締役社長 社長執行役員就任（予定）

 ＜所有株式数＞ 11,000 株

 新 役 職 名     代表取締役副社長 副社長執行役員
 氏     名     矢 嶋   進（やじま すすむ）
 生 年 月 日     昭和２６年５月１１日（６０歳）
 出  身  地     東 京 都
 最 終 学 歴     昭和５０年 ３月 慶應義塾大学経済学部経済学科卒業
 職     歴     昭和５０年 ４月 本州製紙株式会社入社
             平成１８年 ６月 王子製紙株式会社執行役員
                      兼森紙業株式会社常務取締役
             平成１９年 ４月 同社執行役員 経営企画本部長
             平成２１年 ４月 同社執行役員 経営企画本部長
                      兼経営管理本部長
             平成２１年 ６月 同社取締役常務執行役員 経営企画本部長
                      兼経営管理本部長
             平成２３年 ４月 同社取締役常務執行役員 経営企画本部長
             平成２４年 ４月 代表取締役副社長 副社長執行役員就任（予定）

 ＜所有株式数＞ 38,200 株

                                       以 上